

Protokół Nr VII/14/2015

z XIV sesji Rady Gminy

z dnia 29 października 2015 roku

Obecni według załączonej listy obecności.

Sesję o godzinie 13.00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji bierze udział 14 radnych i Rada jest władna do podejmowania uchwał. Przywitał radnych i zaproszonych gości. Powiedział, że w dokumentach na sesję radni otrzymali porządek obrad i w związku z brakiem zmian, poddał go pod głosowanie.

Radni przyjęli porządek obrad jednogłose (14 głosów " za").

Porządek obrad obejmuje:

1. Otwarcie obrad sesji,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołów z XII i XIII sesji Rady Gminy,
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie między sesjami,
5. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami,
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na poprzednich sesjach Rady Gminy,
7. Informacja dotycząca zadań oświatowych realizowanych przez placówki z terenu Gminy Rakszawa,
8. Wnioski poszczególnych komisji dotyczące przygotowywanego projektu budżetu na 2016 rok,
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję na lata 2016 - 2019,
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiących własność Gminy Rakszawa,
11. Podjęcie uchwały w sprawie wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny,
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok,
13. Wnioski i zapytania radnych,
14. Sprawy różne,
15. Zakończenie obrad.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu 3 porządku obrad tj. przyjęcia protokołów z XII i XIII sesji. Radni protokół z XII sesji Rady Gminy przyjęli 12 głosów „za” i 2 głosy „wstrzymujące”. Protokół z XIII sesji został przyjęty jednogłose (14 głosów „za”)

Ad4.

Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że uczestniczył we wszystkich posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy oraz reprezentował Radę na uroczystościach szkolonych w Szkole Podstawowej Nr1 na pasowaniu uczniów kl. 1 a w Gimnazjum na święcie edukacji

Ad.5

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu 5 porządku obrad tj. informacji Wójta z działalności między sesjami. Pani Wójt poinformowała, że brała udział w spotkaniach z mieszkańcami oraz dyrektorami jednostek organizacyjnych. Jak również 02.10.br. brała udział w obchodach 15-lecia Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządu Terytorialnego, 04.10.br w Jesiennej Giełdzie ogrodniczej w Boguchwale., 08.10.br, na Konwencji Wójtów w czarnej, gdzie omawiane były postępy przy zamówieniu publicznym na zakup gazu, wspólnego dla całego powiatu. Uczestniczyła w uroczystościach szkolnych oraz w prezentacji Filmu „Burza przeszła bokiem” w GOKiC. 25.10.br. dokonała także objazdu lokali wyborczych na terenie gminy.

Ad.6

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu 6 porządku obrad dot. sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych na poprzednich sesjach Rady Gminy. Pani Sekretarz poinformowała, że uchwała dot. wyborów na sołtysa jest w trakcie realizacji. Zgłoszono jednego kandydata na stanowisko sołtysa Sołectwa Rakszawa Górna. Uchwała dot. ławników jest w trakcie realizacji, natomiast w sprawie zasad używania herbu została opublikowana w Dzienniku Urzędowym. W sprawie audytu została podjęta a w sprawie przekazania środków dla policji, podpisano porozumienie i przekazano środki. Uchwały finansowo-budżetowe są w realizacji. Uchwała dot. wyrównywania szans edukacyjnych czeka na ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym.

Ad. 7

Przewodniczący RG przeszedł do realizacji punktu 7 porządku obrad tj. informacji dotyczącej zadań oświatowych realizowanych przez placówki z terenu Gminy Rakszawa. Jako pierwszy swoje sprawozdanie przedstawił Dyrektor SP Nr1 J. Krupczak - sprawozdanie do wglądu u Przewodniczącego RG. Przewodniczący RG zapytał jak widzi on dalsze zagospodarowanie terenu wokół szkoły? Dyrektor J. Krupczak uważa, że stare boisko do piłki nożnej zamienić na boisko do plażowej piłki siatkowej, wystarczy nawieść pisku, tereny zielone chciałyby aby dalej były zielone do momentu wybudowania nowej sali gimnastycznej. Jeśli natomiast chodzi o plany inwestycyjne to konieczne jest wykonanie termoizolacji, wymiany grzejników, wymiany poszycia dachowego na przedszkolu, remont łazienek w przedszkolu oraz zakup tablic interaktywnych i rzutnika. Radny J. Waniowski zapytał czy jest zadowolony z wyniku egzaminu szóstoklasisty - poziomu 5? Dyrektor stwierdził, że tak ponieważ prowadzone były badania na wejściu do klas 4 i lansowały się ona na poziomie 1 i 2 a osiągnięcie poziomu 5 po 3 lata to jest dobrze.

Następnie głos zabrała Dyrektor SP Nr 2 D. Sońska- Jagusztyn sprawozdanie stanowiące załącznik w posiadaniu Przewodniczącego RG. Zaznaczyła, że szkoła jest dobrze wyposażona, bierze udział w wielu projektach, stosuje nowe metody nauczania, stosuje system motywujący ucznia. Jako plany inwestycyjne zaznaczyła remont łazienki dla dzieci w wieku 6 lat. Egzamin szóstoklasisty uplasował się na 7 poziomie, z czego jest bardzo zadowolona, dodała, że nauczyciele włożyli dużo pracy oraz wymierny wpływ miała współpraca z rodzicami.

13.55 przybył radny P. Fraczek, od tego momentu w sesji uczestniczy 15 radnych.

Dyrektor SP Nr 3 Z. Antosz przedstawiła sprawozdanie, będące w aktach Przewodniczącego RG. Zaznaczyła, że szkoła otrzymała w tym roku słaby wynik z egzaminów. Miała no to wpływ wiele czynników, min. predyspozycje i zainteresowania dzieci, uwarunkowania środowiskowe. Były dzieci które osiągnęły bardzo wysokie wyniki, ale to pojedyncze przypadki. Zaznaczyła, że wkład nauczycieli był bardzo duży ale nie przełożyło się to na wynik. Jako potrzeby inwestycyjne wymieniła: malowanie dachu na sali gimnastycznej, wymiana grzejników, wymiana instalacji elektrycznej. Zapytana przez radnego J. Waniowskiego o rokowania na przyszłość, odpowiedziała, że dokona analizy nauczania i postara się w przyszłości uzyskać lepszy wynik.

Dyrektor SP w Wydrzu P. Michno przedstawił swoje sprawozdanie, które znajduje się w dokumentach Przewodniczącego RG stwierdzając, że zadowolony jest z osiągnięć swoich uczniów, ale oczywiście położy nacisk na jeszcze lepszą motywację. Z zadań inwestycyjnych zaznaczył, że ważnym jest wykonanie instalacji elektrycznej, ogrodzenia od strony południowej wokół szkoły oraz remont łazienki.

Swoje sprawozdanie przedstawiła, także Dyrektor SP w Węgliskach G. Urban - treść w aktach Przewodniczącego RG. Ważne potrzebne inwestycje to boisko, docieplenie i poprawa elewacji, kanalizacja i chodnik.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum M. Radomska przedstawiła sprawozdanie znajdujące się w aktach Przewodniczącego RG. Zapytana przez radną I. Cieślicka jak wygląda sprawa dowozu dzieci do szkoły podstawowej i gimnazjum? – odpowiedziała, że sprawa jest dostosowana do potrzeb uczniów. Zajęcia w gimnazjum zaczynają się o 7.30 .

J. Krupczak poinformował, że dowóz do szkoły podstawowej jest odpłatny, koszty pokrywają rodzice. Istniejący problem dowozu dzieci z Potoka. W związku z różnymi godzinami rozpoczęcia nauki nie można połączyć bezpośredniego dowozu dzieci z Potoka. Wiadomo mu, że rodzice są zainteresowani bezpośrednim dowozem do szkoły a nie tylko ze skrzyżowania.

Przewodniczący RG zapytał P. Wójt czy widzi możliwość bezpośredniego dowozu dzieci z Potoka do szkoły? P. Wójt odpowiedziała, że nie był jej znany problem, żadne pismo w tej sprawie do niej nie wpłynęło. M. Kulka poinformował, że w szkole podstawowej problem był poruszany. Zapytał, czy nie dałoby rady połączyć kursu autobusu. Dyrektor Gimnazjum potwierdziła fakt rozmowy w sprawie dowozu dzieci początkiem roku. Poinformowała, że gimnazjum i szkoła średnia zaczynają lekcje o 7.30 i tu nie ma problemu, natomiast szkoła podstawowa o 8.00 i tu pojawia się problem.

Przedstawiciel szkoły średniej S. Dec przy nieobecności Dyrektora szkoły przedstawił sprawozdanie, ono także znajduje się w aktach Przewodniczącego RG.

Radny F. Plis zapytał dyrektorów czy istnieje problem zwolnień na lekcjach WF-u? Dyrektorzy zgodnie stwierdzili, że taki problem nie występuje, może jakieś pojedyncze zwolnienie ale bardzo sporadyczne i faktycznie wynikające z potrzeby.

Przewodniczący RG zapytał J. Krupczaka jak przyjęły się dzieci w klasach pierwszych? Dyrektor odpowiedział, że do klas pierwszych przyjętych zostało 74 uczniów, jedno dziecko po wydanej opinii zostało cofnięte do przedszkola. Pozostałe dzieci bardzo dobrze przyjęły się w szkole. Zostały one podzielone na klasy wg. wieku. Zaznaczył, że widać różnice wynikającą z wieku ale jest realizowany program.

Radna M. Janas-Piwińska zaznaczyła, że wyników w nauce nie będzie jeśli nie będzie współpracy między nauczycielem, dzieckiem i rodzicem. Klasy są różne, trzeba zastosować indywidualne

podejście do ucznia, dodatkowe zajęcia w przypadku dzieci z różnymi opiniami i orzeczeniami. Zauważyła, że organ prowadzący i dyrektorzy szkół dobrze współpracują.

Radny S. Wróbel zapytał, jak przygotowane są szkoły na ewentualną zapowiedź wizji likwidacji gimnazjum od 2016 roku? P. Wójt zaznaczyła, że to przedwczesne pytanie ale byłby problem.

Ad.8

Przewodniczący RG przeszedł do realizacji punktu 8 porządku obrad tj. wniosków poszczególnych komisji dotyczących przygotowywanego projektu budżetu na 2016 rok. Przewodniczący Komisji Gospodarczej przedstawił wnioski – stanowiące załącznik do protokołu nr 1. Załącznik nr 2 do protokołu stanowią wnioski Komisji Społecznej. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaznaczył, że komisja zapoznała się z wypracowanymi wnioskami w/w komisji i popiera je w całości, zgłaszając dodatkowy wniosek dotyczący asfaltowania dróg w sołectwie Rakszawa Kąty oraz zmianę formy zatrudnienia radcy prawnego z umowy o prace na umowę zlecenie co zmniejszyłoby wydatki w tym zakresie o 2/3. Wnioski komisji stanowią załącznik nr 3 do protokołu. Przewodniczący zapoznał radnych z wnioskami dotyczącymi wykonania budżetu. Komisja pozytywnie zaopiniowała dochody i wydatki za pierwsze półrocze, wypracowując wniosek – uwagę o nie zaakceptowaniu zarówno po stronie dochodów jak i wydatków **rozdz.85417** „ Szkolne schroniska młodzieżowe”

Ad.9

Przewodniczący RG przeszedł do realizacji punktu 9 porządku obrad tj. podjęcia uchwały sprawie wyboru ławników na kadencję na lata 2016 – 2019. Poinformował, że głosowanie w sprawie tej uchwały będzie tajne, oraz o fakcie, że 27.10 br. Zespół przeanalizował zgłoszenie kandydata oraz opinię Wojewódzkiego Komendanta Policji i wydał pozytywną opinię. Następnie przeszedł do wyboru komisji Skrutacyjnej w skład której weszli: W. Walawender, M. Janas- Piwińska i F. Pliś. Kandydaci wyrazili zgodę na prace w komisji. Skład komisji został przez radnych przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący komisji zapoznał radnych ze sposobem głosowania. Radni zapoznali się z opinią o kandydacie i przeszli go głosowania. Po dokonaniu przeliczenia głosów Przewodniczący komisji odczytał sporządzony protokół i przekazał Przewodniczącemu RG. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XIV/60/15 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2015r. w sprawie wyboru ławników na kadencję na lata 2016 – 2019.

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę (15 głosów „za”).

Ad.10

Przewodniczący RG przeszedł do realizacji punktu 10 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiących własność Gminy Rakszawa. P. Wójt wyjaśniła, że działka znajduje się w Sołectwie Rakszawa Górna za boiskiem sportowym szkoły Nr 3. Właściciele działek przyległych zwrócili się o wyznaczenie pasa 5m. na dojazd do ich działek. Służebność będzie potwierdzona aktem notarialnym. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XIV/61/15 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2015r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiących własność Gminy Rakszawa.

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę (15 głosów „za”).

Ad.11

Przewodniczący RG przeszedł do realizacji punktu 11 porządku obrad tj. podjęcia uchwały w sprawie wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny.

Pani Wójt poinformowała, że deklaracja przystosowana jest aktualnego stanu prawnego.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XIV/62/15 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2015r. w sprawie wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny.

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę (15 głosów „za”).

Ad.12

Przewodniczący RG przeszedł do realizacji punktu 12 porządku obrad tj. podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok. Pani Skarbnik przybliżyła zmiany przedstawione w omówieniu do uchwały, które stanowi załącznik do protokołu nr 4. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedstawione zmiany. Przewodniczący RG poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XIV/63/15 Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 października 2015r. w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok.

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę (15 głosów „za”).

Ad.13

Przewodniczący RG przeszedł do realizacji punktu 13 porządku obrad tj. wniosków i zapytań radnych. Przewodniczący Komisji Społecznej zapoznał radnych z potrzebami inwestycyjnymi szkół z terenu gminy. Pismo stanowi załącznik do protokołu nr 5.

15.55 posiedzenie opuścił radny S. Piersiak, w sesji uczestniczy 14 radnych.

Radny D. Kościółek przypomniał, że w styczniu z nadwyżki budżetowej wnioskowano aby kwotę 130.000 zł. przeznaczyć na wykonanie planu przestrzennego zagospodarowania nieruchomości w Potoku oraz stadionu wraz z jego otoczeniem oraz kwotę 40.000 zł. na wykonanie projektów i 40.000 zł. na regulację dróg gminnych. Zapytał co dzieje się z tymi środkami, bo projektów nie można wykonać bo nie ma regulacji. P. Wójt powiedziała, że środki te zostały niewykorzystane i przejdą na lata następne. Zaznaczyła, że z wykonanych zadań rozliczy się Referat Gospodarczy.

Radny R. Leja zapytał, czy jeśli klub sam wykona projekt stadionu to czy będzie on wiążący dla gminy? P. Wójt powiedziała, że tak projekt będzie wiążący, bo jeśli gmina przejmie stadion, to przejmie go razem z projektem.

Przewodniczący RG zapytał czy stadion jest już przejęty. W odpowiedzi P. Wójt poinformowała, że stadion nie jest jeszcze przejęty jest natomiast wycena, a w listopadzie jest planowane podpisanie protokołu uzgodnień i umowy notarialnej. Posiadając go zdecydujemy czy będzie on w posiadaniu gminy, czy przełączymy go w użytkowanie klubowi sportowemu.

Radny W. Waławender zapytał o koszty o możliwości wprowadzenia na terenie gminy ulic. Radca prawny odpowiedział, że są to duże koszty, trzeba uruchomić odpowiednie procedury, wymagana jest odpowiednia dokumentacja geodezyjna. Dokładnie koszty nie są na chwilę obecną znane. P. Wójt zaznaczyła, że należy utworzyć priorytety, wydatki obligatoryjne a pozostałe kwoty właściwe rozdysponować. Zaznaczyła, że wnioski proponowane przez radnych to nie na jeden rok tylko kilka

lat. Należy teraz wybrać najważniejsze potrzeby. Aby podać koszty wprowadzenia ulic musi być najpierw decyzja czy zostaną wprowadzone.

Radny Z. Tama zaznaczył, iż numeracja też jest potrzebna ale nie na dzień dzisiejszy najpierw trzeba się pochylić nad kanalizacją, chodnikami i boiskami dla dzieci.

Przewodniczący RG poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która wypracowała wniosek mający wpływ bezpośrednio na projekt budżetu. W związku z tym, że komisja pracowała w składzie 3 osobowym, Przewodniczący chciałby znać stanowisko w tej sprawie całej Rady. Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku. Treść wniosku to: *"zmiana formy zatrudnienia radcy prawnego obsługującego urząd z dotychczasowej umowy o pracę na umowę zlecenie co winno dać zmniejszenie wydatków w tym zakresie o około 2/3"*. Przewodniczący RG poddając wniosek pod głosowanie rady zaznaczył, że na komisji rewizyjnej został on przyjęty jednogłośnie. Radni przyjęli wniosek głosami 11 "za" i 3 głosami „przeciw”.

Ad.14

Przewodniczący RG przeszedł do realizacji punktu 14 porządku obrad tj. sprawy różne, przedstawił, że mieszkańcy Potoka przybyli na sesję w innej sprawie niż sprawa dojazdu dzieci, która wyszła w trakcie trwania sesji. Zapytał jaki obowiązek ciąży na gminie w sprawie dowozu dzieci do szkoły. W odpowiedzi P. J. Wiśniowska poinformowała, że jeżeli dziecko w klasie 1 do 3 ma dalej do szkoły niż 3 km. a dzieci w klasach 4-6 i gimnazjum - 4 km. to przysługuje dowóz, lub zwrot kosztów przejazdu. Przewodniczący RG zapytał mieszkańców jakie są ich oczekiwania w tym temacie. Zabrał głos P. D. Kulka, który powiedział, że chciałby aby dzieci z Potoka tak jak z innych rejonów też były dowożone, uważa, że problem odległości jest spełniony. Zaznaczył iż problem był zgłaszany do Dyrektora SP Nr 1 nie tylko w tym roku ale i w latach poprzednich. Dyrektor odpowiadał, że nie da się, kto może to sam dowozi dzieci do szkoły. Dyrektor ZESiP obiecała zająć się tym tematem, zrobić rozróżnienie ilu dzieci problem dotyczy. Zaznaczyła jednak, że o istniejącym problemie nie wiedziała.

Przewodniczący RG odczytał pismo mieszkańców Potoka skierowane do Rady Gminy- które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Głos w tym temacie zabrał P.S. Filip. Powiedział, że jest przedstawicielem mieszkańców Potoka, przypominał, że to część składowa Rakszawy o której często się zapomina. Sprawa drogi w potoku ciągnie się od czasów Wójta J. Wilczka, zaznaczył, że jest to droga strategiczna, natężenie na niej z roku na rok wzrasta, był nawet wypadek śmiertelny. Brak przystanku autobusowego to skandaliczna sprawa, ludzie wysiadający z autobusu wpadają do fosy. Zaznaczył, że nie ma drugiej tak ruchliwej drogi, zwraca się z prośbą aby temat drogi i przystanku zaznaczyć jako priorytetowy w budżecie. Zaznaczył, że dużym problemem mieszkańców jest też brak sieci telefonii komórkowej, brak dostępu do światłowodów, jesteśmy odcięci od świata. Miło jest patrzeć na rozwój gminy Żołynia, ale my jesteśmy emocjonalnie przywiązani do Rakszawy, tu chodzimy do szkoły, kościoła. Zaapelował, aby radni nie zapomnieli o Potoku, miejscu z tradycjami i zapewnili bezpieczną drogę do centrum Rakszawy. Przewodniczący RG poinformował, że Komisja Gospodarcza dokonała objazdu przysiółka Potok i wypracowała wnioski, które trafiły do P. Wójta, podziękował także mieszkańcom za przybycie. Poinformował, że kwestia przystanku zostanie rozwiązana kiedy zostanie opracowany projekt. Z informacji jakie uzyskał od J. Szubarta do chwili obecnej nie ma pozwolenia. Podczas wykonywania projektu chodnika ma być uwzględniony przystanek. Przewodniczący RG ustosunkował się do łączy światłowodowych, zaznaczył, że wykonuje je prywatne firmy i to one same decydują gdzie kładą tą sieć.

P. Wójt zaznaczyła, że cieszy się iż mieszkańcy chcą przychodzić na sesję, jednak nie zgadza się z opinią aby zapomniano o Potoku. Przypomniała o ostatniej inwestycji jaka tam była tj. wykonanie

kanalizacji oraz chodnika w kierunku Smolarzyn. Sprawa przystanku ciągle jest aktualna jednak brak zgody zarządcy powoduje, że sprawa się przeciąga.

Radny W. Walewander zwrócił się z prośbą do obecnej radnej powiatowej A. Rzepka o zwrócenie uwagi na sesji rady powiatu, że na drodze powiatowej Rakszawa- Smolarzyny w dalszym ciągu nie jest wyasfaltowany odcinek przy chodniku, ciągle jest tam nasypany kamień, to stwarza zagrożenie w ruchu drogowym.

Sołtys J. Panek poparł potrzeby mieszkańców Potoka, zapytał czy wnioski które składał były analizowane na pracach komisji i czy uwzględnione są w projekcie budżetu. Zaznaczył, że niepokoi go sytuacja w szkole średniej, jakie są przyczyny, że tak mało osób zdaje maturę i przedmioty zawodowe, gdzie tkwi problem i jak go rozwiązać.

Radna T. Chajec zapytała mieszkańców, czy pisali pismo do dyrektora szkoły o zapewnienie dowozu, bo tylko pismo jest podstawą do rozpatrzenia tego problemu.

17.00 posiedzenie opuściła radna T. Chajec w sesji uczestniczy 13 radnych.

Sołtys wsi Węgliska J. Kuca uważa, że jak powstaje projekt to trzeba go zrealizować do końca bo w przeciwnym razie dokumentacja ulega przedawnieniu i jeszcze raz trzeba ją robić. Gdyby do końca zrealizowano wykonanie chodników na Węgliskach, to teraz można byłoby przystąpić do wykonania projektów w Potoku. Zaznaczył, że w całej gminie szkoły mają swoje boiska sportowe a na Węgliskach nie ma wcale a inni chcą wymieniać już nawierzchnię. Zgłosił pilną potrzebę powstania boiska ogólnodostępnego, które służyłoby mieszkańcom ale i dzieciom szkolnym, znajdowałoby się ono za Remizą OSP niedaleko szkoły.

Sołtys J. Panek zaapelował aby pomóc mieszkańcom Potoka w sprawie sieci światłowodowej, porozmawiać z przedstawicielem sieci z Nienadówki, gdzie głównie jego firma na terenie gminy ma sieć. Przypomnił też o wielu składanych wnioskach o zlikwidowanie wysypiska śmieci za budynkiem GOKiC.

Radny R. Leja przypominał, że na wcześniejszej sesji był przedstawiciel sieci z Nienadówki i prosił o współpracę z gminą w sprawie budowy sieci kanalizacji technicznej. Prosił on aby przy projektach chodników uwzględniać projekt sieci technicznej.

Sołtys J. Panek zapytał P. Wójta jak wygląda sprawa grzebowiska na Węgliskach. Zaznaczył, że ono funkcjonuje a miało go nie być. P. Wójt poinformował, że nie zostało wydane zezwolenie na powstanie grzebowiska.

Radny D. Kościółek, zaznaczył, że Rada, wyznaczała drogi do asfaltowania i do chwili obecnej nie jest to zrobione bo brak jest regulacji prawnej tej dróg. Powiedział, że Rada jest zainteresowana działaniem, przypomniał, że wnioski złożone 21 stycznia dalej nie są realizowane. Zaznaczył, że inwestycje się piętrzą a ich wykonywanie trwa o wiele za długo i z tego powodu rodzi się wiele problemów. Stwierdził, że z planowanego asfaltowania dróg w tym roku nie jest nic zrobione. Drugie pytanie dotyczyło drogi na Basakówce, która była asfaltowana za rządów P. Wójta. Zapytał dlaczego procedura wszczęcia jej regulacji jest dopiero teraz a nie 5 lat temu? P. Wójt odpowiedziała, że teraz mieszkańcy nie pozwalają aby asfaltować drogi na starych zasadach. Potwierdziła, że regulowane są teraz drogi, które wykonanie były, 5, 10, 20 lat temu. Zaznaczyła, że tymi sprawami zajmuje się Kierownik J. Szubart i tam można uzyskać wszystkie informacje na ten temat.

Odpowiedz go nie usatysfakcjonowała, bo powiedział, że Rada chciałaby aby było coś robione, a wielu rzeczy nie można zrobić bo są one nie uregulowane prawnie, bo się nie da. Rada chciałaby,

żeby to było. Przypomniął, że komisja była początkiem roku w Potoku i wniosowała o przystanki i chodniki a mamy koniec roku i nic nie jest zrobione w tym temacie.

Radny W. Walawander poprosił P. Wójta aby zwrócił się do Kierownika J. Szubarta o postawienie znaków ograniczających prędkość na terenie Potoka, może byłoby to jakieś rozwiązanie poprawiające bezpieczeństwo.

Radny D. Kościółek zwrócił się do P. Wójta jako szefowej P. Siudy i zapytał odnośnie przygotowania dwóch uchwał na poprzednią sesję. Zaznaczył, że na sesji zwołanej na prośbę P. Wójta w uchwałach była zła podstawa prawna P. Sekretarz ją zmieniła w czasie trwania sesji. Zapytał czy miała ona do tego prawo? Kolejną złą podstawę prawną miał projekt uchwały dotyczący audytu, którą też opiniowała i na sesji powiedziała, że jest zła. Natomiast kiedy jeden z radnych zwrócił uwagę P. Siudzie postraszyła go sądem. Radny zapytał czy P. Wójt wyciągnęła wnioski z karygodnego zachowania swojej podwładnej na poprzedniej sesji wobec radnego S. Wróbla? P. Wójt zaznaczyła, że kierownikiem urzędu jest wójt i obiecuje Radzie, że sprawy radcy prawnego są prowadzone jak należy, zdarzają się jak każdemu małe błędy. Nie była to jakaś pomyłka, która uchyliłaby uchwałę. W sprawie zajścia na poprzedniej sesji poinformowała radnych, że przeprowadziła z P. Radcą rozmowę.

P. M. Siuda powiedziała, że została źle zrozumiana, z jej wypowiedzi nie można wyprowadzić wniosku, że straszyla radnego, ona jedynie poinformowała, że publiczna krytyka radcy prawnego może skończyć się w sadzie.

Przewodniczący RG zaznaczył, że intencją radnego Kościółka było czy jest zasadne ze względu na budżet zatrudnianie obsługi prawnej w takiej formie?

Radny D. Kościółek poruszył jeszcze temat godzin rozpoczynania się sesji. Poinformował, że dwóch radnych zainteresowanych jest aby sesje zaczynały się o 13.00. jednak kiedy tak się stało to też wyszli przed zakończeniem.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący RG zakończył XIV sesję RG o godzinie 17.25.

Protokołowała M. Dyrda

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Rakszawa
Paweł Przybyło
Paweł Przybyło